R

d z)SEC TARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO: 2023.04.10.001-TP/2023

A P ITURA MUNICIPAL DE PACAJUS / CE, torna público, que após análise dos documentos de
habilitação
da TOMADA DE PREÇO N°2023.04.10.001, com fins de CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET
BANDA
LARGA, ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VIA FIBRA ÓTICA OU A RÁDIO, INCLUINDO TODO
EQUIPAMENTO NECESSÁRIO EM SISTEMA WIFI PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO EM
SISTEMA DE
COMODATO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE, apurou-se que a empresa: VMNET
COMERCIO
E SERVIÇO DE INFORMATICA LTDA, foi considerada HABILITADA. As empresas BRISANET SERVIÇOS
DE
,fi" TELECOMUNICAÇÕES LTDA e GTR NET PROVEDOR DE INTERNET EIRELI, foram consideradas
INABILITADAS.
Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, I, "a" da Lei 8.666/93. Não havendo intenção de recurso a
sessão
de prosseguimento dar-se-á em 15 de junho de 2023, às 09:00h. Pacajus -CE, 02 de junho de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ADESÃO - EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
ADESÃO 009/2023/2023

EXTRATO DE ADESÃO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 009/2023
A SECRETARIA DE SAÚDE, em cumprimento da RATIFICAÇÃO, faz publicar, o extrato resumido do
Processo Administrativo de Adesão n.° 009/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO, MATERIAL HIDRÁULICO, MATERIAL ELÉTRICO E EQUIPAMENTOS DE
CONSTRUÇÃO, MEDIANTE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2022.09.20.01, ORIUNDA
DO PREGÃO ELETRONICO 2022.09.20.01 DE PACAJUS/CE. , MEDIANTE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 2022.09.20.01, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRONICO 2022.09.20.01 DA
PREFEITURA DE PACAJUS/CE, fundamentada no Decreto Municipal n° 127/2018 e alterações
posteriores, conforme parecer jurídico emitido pela Procuradoria Geral do Município, em favor das
empresas: : FORTE COMERCIAL LTDA EPP; PM ENGENHARIA LTDA; FERNANDES ATACAREJO
LTDA, no Valor Global de R$ 2.795.670,39(DOIS MILHÕES SETECENTOS E NOVENTA E CINCO MIL
SEISCENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS), com de vigência ATÉ4"31 DE
DEZEMBRO DE 2023. CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: Conforme constante na Ata de Registro de
Preços e do Processo Licitatório de origem, bem como, do presente Processo Administrativo de Adesão. -
CE, 05 DE JUNHO DE 2023. SECRETARIA DE SAÚDE

Aiek
LIC‘

Qj •‘;1.'"N

f(N 's
!J.."

Õ :; 00,0•0°. •
ONA •

‘ç
/:4-1;/Td 'S •

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 05/06/2023 16:32:39 - IP com n°: 192.168.10.117
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=623